### Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten

9065 Bezirk Klagenfurt-Land

Zahl: 8500-4/2/2003-Wi

## Verordnung

Außer Kraft: 01.01.2016

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 11. Dezember 2003, mit der **Wasseranschlussbeiträge** für die gesamte Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten (Ebenthal/Mieger) ausgeschrieben werden.

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBI. Nr. 66/1998 idgF und §§ 10 und 13 des Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 (K-GWVG), LGBI. Nr. 107/1997 idgF, wird verordnet:

# § 1 Ausschreibung und Geltungsbereich

- (1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten wird ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.
- (2) Diese Verordnung gilt für die mit Verordnungen des Gemeinderates der Gemeinde Ebental, jetzt Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten, vom 12. Dezember 1978, Zahl 810-0/78-L, 15. Mai 1987, Zahl 810-0/1987-Wi/Ma und 6. November 1992, Zahl 810-0a/1992-Wi festgelegten Versorgungsbereiche und Erweiterungen derselben.

### § 2 Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit ........... 1.453,00 Euro inkl. MWSt.

### § 3 Wirksamkeitsbeginn

- (1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2004 in Kraft.
- (2) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 28. Juni 2001, Zahl 810-3/2001-Wi außer Kraft.

Für	den	Gemeinderat
Der	Bür	germeister:

(Franz Felsberger)

Angeschlagen am: Abgenommen am: